ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ MƯỜNG LAY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2748/UBND-VP

V/v mời dự, ủng hộ các sự kiện

của thị xã Mường Lay

Mường Lay, ngày 06 tháng 11 năm 2023

Kính gửi: .......................................................................................................

Được sự nhất trí của UBND tỉnh Điện Biên, trong thời gian tới, thị xã

Mường Lay sẽ đăng cai, tổ chức các sự kiện quan trọng: (1). Lễ Kỷ niệm 70 năm

Giải phóng thị xã Mường Lay - Ngày Bác Hồ gửi thư cho đồng bào và cán bộ

Lai Châu (12/12/1953-12/12/2023), tổ chức vào ngày 12/12/2023; (2). Lễ hội

Đua thuyền đuôi én thị xã Mường Lay lần thứ IX và Giải vô địch các Câu lạc bộ

Dù lượn Quốc gia lần thứ IV năm 2024, tổ chức từ ngày 31/12/2023 đến ngày

03/01/2024.

Đây là chuỗi sự kiện trong khuôn khổ Lễ Kỷ niệm 70 năm chiến thắng

Điện Biên Phủ (07/5/1954-07/5/2024) và hưởng ứng năm du lịch quốc gia 2024

do tỉnh Điện Biên đăng cai. Là hoạt động có ý nghĩa lịch sử - văn hoá to lớn đối

với Nhân dân các dân tộc thị xã Mường Lay, nhằm giáo dục, phát huy truyền

thống lịch sử, khơi dậy tình yêu quê hương, đất nước, niềm tin sắc son vào Đảng

và tình yêu đối với Chủ tịch Hồ chí Minh vĩ đại. Là cơ hội để quảng bá những

hình ảnh, tiềm năng và thế mạnh, thu hút đầu tư, phát triển các loại hình du lịch,

dịch vụ và thương mại góp phần phát triển kinh tế - xã hội của thị xã. Đồng thời,

là dịp để Nhân dân các dân tộc thị xã tiếp tục gửi gắm sự kính trọng, tình cảm,

lòng mến khách với quý khách gần xa, trong và ngoài nước.

Để các sự kiện diễn ra trang trọng, ý nghĩa, UBND thị xã Mường Lay trân

trọng kính mời quý cơ quan, tổ chức kinh tế, cá nhân… sắp xếp thời gian tới dự

và rất mong nhận được sự chung tay, góp sức, chia sẻ về vật chất và tinh thần

qua các hoạt động cụ thể:

1. Cung cấp những tư liệu, hình ảnh, kỷ vật, hiện vật… qua 70 năm lịch

sử phát triển của thị xã.

2. Hỗ trợ kinh phí để góp phần thực hiện chuỗi các sự kiện của Lễ Kỷ

niệm 70 năm Giải phóng thị xã Mường Lay - Ngày Bác Hồ gửi thư cho đồng

bào và cán bộ Lai Châu (12/12/1953-12/12/2023); Lễ hội Đua thuyền đuôi én thị

xã Mường Lay lần thứ IX và Giải vô địch các Câu lạc bộ Dù lượn Quốc gia lần

thứ IV năm 2024.

Mọi sự ủng hộ của quý cơ quan, tổ chức kinh tế, cá nhân… UBND thị xã

Mường Lay cam kết sử dụng đúng mục đích và được công khai trên các phương

tiện thông tin đại chúng.

2

Mọi sự đóng góp, ủng hộ cho Lễ Kỷ niệm và Lễ hội, đề nghị quý cơ quan,

tổ chức kinh tế, cá nhân… gửi về UBND thị xã Mường Lay; Địa chỉ: Phường

Na Lay, thị xã Mường Lay, tỉnh Điện Biên.

Tên tài khoản: Văn phòng HĐND và UBND thị xã Mường Lay. Số tài

khoản: 8902201002911 tại Ngân hàng Agribank, Chi nhánh thị xã Mường Lay.

Đầu mối liên hệ: ông Lù Văn Ánh - Chánh Văn phòng HĐND và UBND

thị xã Mường Lay, tỉnh Điện Biên.

Điện thoại liên hệ: 0987.363.000.

Địa chỉ Email: anhlv.ml@dienbien.gov.vn.

Thời gian kêu gọi tài trợ, ủng hộ: Từ ngày 15/11/2023 đến ngày 30/11/2023.

UBND thị xã trân trọng cảm ơn tình cảm, sự quan tâm giúp đỡ của các Quý

cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân, doanh nghiệp, địa phương… để thị xã Mường

Lay tổ chức thành công Lễ kỷ niệm 70 năm Giải phóng thị xã Mường Lay - Ngày

Bác Hồ gửi thư cho đồng bào và cán bộ Lai Châu (12/12/1953-12/12/2023) và Lễ

hội Đua thuyền đuôi én thị xã Mường Lay lần thứ IX và Giải vô địch các Câu lạc

bộ Dù lượn Quốc gia lần thứ IV năm 2024 theo kế hoạch đã đề ra.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Thị ủy;

- TT. HĐND thị xã;

- Lãnh đạo UBND thị xã;

- Lãnh đạo VP HĐND và UBND thị xã;

- Lưu: VT, CVVX.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Quyền

mailto:anhlv.ml@dienbien.gov.vn

		quyenhv.sld@dienbien.gov.vn
	2023-11-07T10:02:56+0700

		2023-11-07T10:59:12+0700